morum affectione testamenta, commendationesque momentum natu sunt, quodque nemo in solitudine vitam agere velit, ne cum infinita quidem voluptatum abundantia; facile intelligitur, nos ad conjunctiones, cōgregacionemque hominum, & ad naturalem communitatē esse natos. IMPELLIMUS autem natura, ut prodeſt velimus quamplurimis, in primisq; docendo, rationibusq; prudenter tradendis. itaque non facile eſt inventio, quis, quod ſit ipſe, non iradas alteri. Ita noſ ſolum ad diſcendum propensiūmus, verū etiam ad doceandum. Atque ut tauris natura datum eſt, ut pro virtutis contra leones summa vi, impetuque contendant: ſicq; QUT VALENT opib; atque id facere poſſunt, ut de Hercule, & Libero accepimus, ad ſervandum genus hominum natura incitantur. Atque etiam Jove in cū optimum & maximum dicimus, cumque eandem ſalutarem, hospitalem, ſtatorem, hoc intelligi volamus, ſalutem hominum in ejus eſt tutela. Minimè autem conuenit, & cū ipſi inter nos abjecti, neglegenteſi ſumus, poſtolare, ut dii immortalibus caſi ſumus, & ab his diligamus. quemadmodum igitur membris utimur prius, quam dicimus, cujus ea utilitas cauſa habeamus; ſic inter nos natu ad civilem communitatē coniuncti, & conficiati ſumus. quod ni ita ſe haberet, nec iuſtitia ulius eſſet, nec bonitati locus. Et quo modo hominum inter homines iuri eſt vincula putant, ſic homini nihil iuri eſt eſſe cito belis, praecipue enim Chrysippus, CETERA MATA eſt hominum cauſa, & deorum: eos autem, communitatē, & societatis lux, ut bestiis homines uti ad utilitatem ſum possint sine iuſtria. quoniamque ea natura eſt hominis, & ut ei cum genere humano quaſi civile ius intercederet qui id conſervaret, eum iuſtum: 3 qui migrauit, iuſtam fore. ſed, quemadmodum, THATRUM cū commune ſit, reſtē tamen dici potest, ejus eſt eum locum, quem quique occupabit, ſic in urbe mundove communī non adverſetur ius, quo minus ſuum quidque cujusque ſit. cū autem ad tuendos, conſervandoque homines hominem natum eſt videamus: conſentaneum eſt huic natura, ut ſapiens velli gerere, & administrare ſemp̄l. atque, ut e natura vivat, uxoret adjungere, & velle ex ea liberos. Ne amors quidem ſanctos, à ſapienti alienos eſt arbitrantur. Cynicorum autem rationem, atque vitam alii cadere in ſapientem dicunt, ſiquis ejusmodi forte cauſa incident, ut id faciendum ſit: alii nullo modo. Utvero conſervetur omnis homini erga heminem ſocietas, coniunctio, caritas, & emolumenta, & deſtinentia, quād pālū & bālū appello, communia eſt voluerunt: quoniam altera profunt, nocent alera, nec ſolū ea communia, verū etiam paria eſt diuerſunt. incommoda autem, & commoda ( in dōxēnī & & ἀπόχετην appello ) communia eſt voluerunt, ac paria noluerunt. illa enim quā profunt, aut quā nocent, aut bona ſunt, aut mala: quā ſint paria necesse eſt, commoda autem, aut incommoda in eo genere ſunt,

quā praepoſita, & rejecta dicimus. ea poſſunt paria non eſſe: ſed emolumenta communia eſt dicuntur, reſtē autem ſadū, & peccata, non habentur communia. Amicitiam autem adhibendam eſt clement, quia fit ex eo genere, quā poſſunt, quamquam autem in amicitia alii dicant: ALIQUAE CARA M eſt ſapienti rationem amici, ac ſum: alii autem ſibi cuique cariorem, ſuam tamē bi quoque posteriores fatentur, alienum eſt à iuſtitia, ad quam natūrā eſt videamus. detrahatur quid aliq; quid ſibi affluit, minime vero probatur huic diſcipiūx, de qua loquor, aut amicitia, aut iuſtitia, proprias utilitates adſcribi aut poſtulare. ſed eadem enim utilitates poterunt eis labefactare, atque perverttere. etenim NEC JUSTITIAS, nec amicitias eſt omnino poterunt, niſi ipſe per ſe expetantur, ius autem, quod ita dicit, appellari poſſit, & id eſt natura: ALIENUMQUE eſt ſapienti non modo iuſtriam cui facete, verū etiam nocere, nec vero ſcluſum eſt cum amicis, aut bene meritis conſociare, aut coniungere iuſtriam: graviflomeque & veriliſſime defendit, manuq; aequum ab utilitate poſſe ſe jungi, & quidquid aequum iſtum eſt, id etiam honestum, viciſſimque, quidquid eſt honestum, id iuſtum etiam, atque aequum fore. Ad easque virtutes, de quibus diſputatum eſt dialekticam etiam adjungant, & physican: eaque ambas virtutum nomine appellant: alteram, quād habeat rationem, ne cui falſo alſentur, neve umquam capiōta probabilitate fallamur, eaq; que de bonis & malis diceremus, ut rene, tuerique poſſimus nam ſine hac arte q; que inviſitabitur ab vero abduci, fallique poſſe. reſtē igitur, si omnibus in rebus temeraria, ignoratioque pietosa eſt, 10 ab his ea, que tollit hanc, virtus nominata eſt. Physica quoque non ſine cauſa tributus idem eſt honos: propter quod que CONVENIENTER natura iuſtrius fit, & proficisciendum eſt ab omnimundo, & ab eius procuratiōne. nec vero poſt quisquam de bonis, & malis vere judicare, niſi omni cognitione natura, & vita etiam deorum, & utrum convenientat, nec ne, natura hominis cum universis: quoniam ſunt vetera precepta ſapientium, qui jacenti II TEMPORE PARERE, & SEQUI D EUM, & SE NOSCERE, & NIHIL NIMIS. Hac ſine physica quād vim habent, & habent maxima videtur nemo poſſit. Atque etiam ad iuſtitiam coſtendam, ad tuendas amicitias, & reliquas caritates quid natura valcat, hæc ea cognitio poſſet trahere. Nec veſtigia aduersus deos, nec quanta hiſ gratia debeatuer, ſine explicatione nature intelligi poſſet. Sed jam ſentio me eſt longius protectum, quād proposita ratio poſtularet. verū admirabilis compoſitio diſtriplina, incredibilisque terum traxit ordo 12 que perdeos immortaleis, nonne miraris? QUID ENIM aut in natura, qui nihil eſt aptius, nihil deſcriptius aut in operibus manu factis tam coſtitutum, tam que in compactum & coagimentatum inveniri poſteſt, quid poſteſt priori non convenienter quid legiuntur, quod non reſpondeat superiori? quid noſ ſic alio ex alio ſectetur, ut noſ ſi uia littore a moveris, labet omnia? 13 nec tamē quid eſt, quo moventur